
 - 1 - 

平成17年7月10 日発行 

コンソルテ瀬田便り 
新たに車椅子移動車を購入、活用 

車種はダイハツ・ハイゼットＶ・軽 

7月6日、かねて購入を計画していた軽自動車の

車椅子移動車がコンソルテ瀬田に届けられました。 

車種はダイハツのハイゼット・スローパー排気量

660 ㏄・2ＷＤ（後輪駆動）です。この車の特徴は、車

両後部よりスロープを使って車椅子に乗ったまま乗

（降）車でき、車内に固定しますので座席へ移動す

る必要はなく、介護者の負担が少なくなります。座席

数は運転席・助手席・補助席と車椅子を加えて 4 席

です。 

 施設では、歯科や眼科など診療所での小人数の

受診時に、あるいは買物に付き添いの相談室員等

が運転も担当します。他の 2 台の介護車両との効率

的運用でサービス向上に努力することが可能となり

ました。ご期待ください。 

 

 
後部のスロープ（電動ウインチ）が特徴 

誕生日会 

 

 

     ↑100歳！ 

入居者の内田司様が 100 歳の誕生日を迎えら

れるということで、ささやかながらお祝いをさせて

いただくことになりました。家族に囲まれてとても

嬉しそうでした。 

これからもずっとお元気でいて下さいね。 

 

ロビーコンサート 

東近江市を中心に活動されている混声合唱団

「サンデーエコー」に、コンソルテ瀬田の職員

冨井桂一さんが所属されており、日頃の成果を

当施設で披露して下さることになりました。6月

12日（日）11時からの40分間「ふるさとの四

季」「琵琶湖周航歌」等の歌声とハーモニーに思

わず涙される入居者もいらっしゃり、大変感動

されていたことが印象的でした。またお願いし

たいと考えています。 



 - 2 - 

 

              

↑ロビーコンサート 

【新入職員のご紹介】 

今月からまた新しい職員が入りました。宜しくお願

い致します。 

各階ケアワーカー 

 

     

2Ｆ     村上           中野 

       

    櫻井        3Ｆ  伊藤 

                 看護師   

               

                  池田 

    7 月の主な行事のご案内 

行 事 名 日  時 

南京玉すだれ 9 日（土）14：00～ 

民謡会 10 日(日)14：00～ 

日本舞踊 17 日(日)11：00～ 

大正琴 24 日(日)14：00～ 

お知らせ 

 

① ご面会時、手指消毒をお願い致します。 

ご家族の皆様、ご面会時には受付カウンター

で手指消毒をお願い致します。 

② 行事写真のご注文、承ります。 

各種行事などに参加された入居者各位のスナ

ップ写真が、玄関受付のカウンターに常設され

たアルバムでご紹介しています。ご自由に閲

覧下さい。また、ご入用の節はお申込みいただ

けます。 

③ 介護保険証・住民票など変更がございましたら、

必ず受付でご提示下さい。 

毎月の事務手続きに支障が来たさないよう、ご

協力お願い申し上げます。 

④ 食中毒防止のため、この時期の入居者様宛て

のお土産等に、生ものやいたみやすいものは

できるだけご遠慮頂きます様お願い申し上げ

ます。 

④ 入居者様やご家族様からの、スタッフに対する

お心づけはご遠慮申し上げます。お気持ちだ

けいただきます。 
 


